
 
 

 
 

 

Ordinanza   num.89  Data adozione 18/12/2023 

  COPIA 

 
 
 

  COMUNE DI SILEA  

 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Settore 4 “Ufficio Tecnico, Ambiente e Attività Produttive” 
competente ai sensi dell’art. 109, c. 2 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi giusto decreto sindacale n. 15 del 02/03/2023; 
 
Richiamati: 
- gli articoli n. 50 comma 3 e n. 54, comma 1, lettera b) e comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 
- la legge 30 marzo 2001 n. 130; 
- gli articoli 40-41 della legge regionale 4 marzo 2010 n. 18; 
- gli articoli 86-89 del DPR 10 settembre 1990, n. 285; 
- l’articolo 3 del DPR 15/07/2003 n. 254; 
- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
- le circolari del Ministero della Sanità n. 24 del 24/06/1993 e n. 10 del 31/07/1998; 
 
Rilevata la carenza di loculi liberi nei cimiteri comunali; 
 
Ritenuto di procedere in via immediata alla estumulazione ed esumazione ordinaria dei defunti per 
i quali i familiari e/o gli interessati e aventi diritto non abbiano manifestato interesse al rinnovo della 
concessione indicando una diversa scelta di destinazione dei resti mortali; 
 
Dato atto che l’Ufficio Concessioni Cimiteriali ha avviato la procedura prevista per rendere note ai 
concessionari e/o loro eredi o parenti più prossimi costi, termini e modalità relativi 
all’estumulazione; 
 
Dato atto che le operazioni in oggetto verranno eseguite dalla ditta Furlanetto srl con sede a 
Meduna di Livenza (TV), affidataria per la gestione dei cimiteri comunali; 
 
Ritenuto di regolare le operazioni di estumulazione/esumazione ordinaria in tutte le loro fasi; 
 
Dato atto di aver espresso parere tecnico favorevole in data 18/12/2023, ai sensi degli articoli 49 e 
147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della proposta del presente 
provvedimento; 
 

ORDINA 
 
1. di procedere alle operazioni di estumulazione/esumazione ordinaria nei cimiteri comunali dei 

resti mortali dei defunti le cui concessioni cimiteriali risultino scadute e non rinnovate, come da 
seguente elenco, con conseguente rientro nella piena disponibilità del patrimonio cimiteriale dei 
suddetti manufatti: 



 
 

 
 

 
 

CIMITERO LOTTO LOCULO FILA DEFUNTO 

DATA 
ESTUMULAZIONE 
O ESUMAZIONE 

S.ELENA 

1 34 3 PERINOTTO ROSA 

18/12/2023 

3 12 1 ZOTTARELLI ETTORE 

3 18 3 VIALE DEMETRIO 

3 22 3 MONDIN ROSA 

3 27 2 BACCHIN EMILIO 

5 25 4 GOBBO ANGELO 

7 39 3 ZOTTARELLI ERNESTA 

7 43 3 SCOMPARIN FERDINANDO 

8 9 1 SCOMPARIN VIRGINIA 

8 13 1 BENEDETTI GIOVANNI 

8 17 1 PASETTO IRMA 

8 21 1 DANIEL RICCARDO 

8 40 4 BACCHIN GIUSEPPE 

8 44 4 VIALE ELENA 

8 62 2 DE VIDI TADDEO 

8 73 1 FAVARO GUERRINA 

8 77 1 FRANCESCHINI NARCISO 

8 79 3 CARRARETTO GIOVANNI 

8 80 4 GEROMEL MARCELLA 

CENDON 

3 7 3 BONATO GIORGINA 

19/12/2023 

5 30 2 BRESOLIN ANTONIO 

5 34 2 BOLOGNA ERNESTA 

6 2 2 BALLIANA FRANCO 

6 7 2 MA55ARIN AURELIA 

6 44 4 MASSAROTTO MARIO 

6 50 5 MARDEGAN ANNA 

6 55 5 SACILOTTO GIUSEPPE 

6 60 5 ROSSI VALERIA 

6 80 5 BATTISTIN ERMINIA 

6 85 5 STEFANATO LUIGI 

6 95 5 MASSAROTTO GIOVANNI 

6 123 3 BALLIANA LINO 



 
 

 
 

SILEA 

1 N 14 2 GIURIATO GERMANO 

20/12/2023 
E 

21/12/2023 

1 V 5 2 SCHIAVINATO VALENTINO 

1 V 6 1 SCHIAVINATO BENVENUTO 

1 V 20 2 SARTORELLI GIOVANNI 

1 V 38 2 GALIAZZO EUGENIO 

1 V 51 1 CAMATA GIORGIO 

1 V 56 2 RORATO MARIA ANTONIETTA 

1 V 59 2 BUGHETTO NARCISO 

1 V 69 1 BARZI ELISA 

2 34 3 FAVARO FERRUCCIO 

2 46 3 MONTAGNER GIORGIO 

2 49 4 SCHIAVON BRUNO 

2 50 3 TOSELLO GIUSEPPINA 

6 43 2 TALLON PIETRO 

8 34 3 SMANIOTTO EMILIO 

8 37 4 MORO EMILIA 

8 41 4 PASQUALI VITTORIA 

9 28 1 PIOVESAN MATILDE 

9 36 1 SCHIAVINATO ANGELA 

11 25 1 SCHIAVINATO SEVERINO 

11 29 1 TONUS GIUSEPPINA 

14 22 2 ALTINIER SALVATORE 

20 47 3 MESTRINER MORENO 

CP 2 35   MAZZON ALBA 

CP 3 34   MALAGUTI LINO 

TN6 46   BRUNELLO FRANCO 

 
 
2. di disporre la chiusura al pubblico dei cimiteri comunali per l’esecuzione delle suddette 

operazioni di estumulazione/esumazione ordinaria nei giorni rispettivamente indicati dalle ore 
7.00 alle ore 19.00 e/o comunque per il tempo necessario e fino ad ultimazione dei lavori, 
condizioni climatiche permettendo, al fine di impedire l’accesso ai non addetti ai lavori e per 
garantire la riservatezza delle operazioni di estumulazione/esumazione, con la predisposizione 
di spazi opportunamente delimitati e protetti; 

 
3. di dare atto delle istanze dei familiari o aventi titolo che richiedono la raccolta dei resti ossei e, 

in caso di resti mortali inconsunti, la cremazione o inumazione degli stessi secondo le tariffe in 
vigore; 

 
4. che i feretri estumulati/esumati vengano portati all’impianto di cremazione o inumati nel campo 

per fosse comuni, secondo le condizioni di ritrovamento dei resti mortali; 



 
 

 
 

 
5. che durante le operazioni di estumulazione/esumazione sia adottata ogni cautela necessaria 

ad evitare danni ai loculi limitrofi oltre che disagio, nel rispetto delle salme tumulate, in 
osservanza e nel rispetto delle norme di legge e di regolamento in materia di sanità, igiene, 
sicurezza e salvaguardia dell’ambiente; 

 
6. che le operazioni di estumulazione/esumazione siano condotte nei giorni previsti, fino alla 

conclusione delle stesse, fatte salve diverse esigenze di servizio, mediante preavviso al 
pubblico da apporre a cura della ditta incaricata all’ingresso del cimitero interessato con 
congruo anticipo rispetto alle date previste; 

 
7. che la ditta incaricata provveda alla redazione di apposito verbale indicando per ogni 

nominativo le condizioni di ritrovamento dei resti mortali; 

 
DISPONE 

 
di dare ampia pubblicità all’attività oggetto della presente ordinanza dalla data di inizio operazioni 
mediante pubblicazione: 
 
- all’albo pretorio del Comune; 
- nelle bacheche d’ingresso dei cimiteri interessati; 
- sul sito web del Comune. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 
 Ufficio Tecnico, Ambiente e Attività Produttive 
         F.to Denis Cendron 
  
 

 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
  
 ……………………………… 
 

 
 
 
 
 


